
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott.ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. __1732______del_10/12/13__________ 
 

Registro  Settore  n. 111    del  06.12.2013 
 

OGGETTO:    Integrazione impegno spesa per  indennità di carica al sub Commissario 
con funzioni vicarie,  dal 06.12.2013 al 31.12.2013.   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. Ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____10/12/13______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



IL RESPONSABILE   SETTORE  VII 
 

 Premesso che il Consiglio Comunale è stato sospeso con  Decreto  del Prefetto di 

Napoli n.54633/Area II/EE.LL. del 17.09.013 e che,  contestualmente, è stato nominato  

Commissario Prefettizio per la gestione provvisoria del Comune di Marigliano il dott. 

Vittorio Zappalorto, il quale si è insediato il 20.09.2013; 

 Che con  decreto  prefettizio n.59499/AreaII/EE.LL.  del  04.10.2013  è stata 

nominata  sub Commissario  la dott.ssa Rosanna Sergio, la quale si è insediata  il 

08.10.2013; 

  Preso atto  del  successivo decreto  n.59631/AreaII/EE.LL.  del 04.10.2013, con  il 

quale sono stati determinati i compensi economici attributi dalla data di insediamento  al 

Commissario e al  Sub Commissario, nella  seguente misura: 

dott. Vittorio Zappalorto    €  3.261,29 

dott.ssa Rosanna  Sergio    € 1.956,77 

 Che il compenso spettante  al sub Commissario cui  sono conferite le funzioni viarie 

è stato determinato in €  2.282,90; 

 Visto che  con determina  n.95 del 10.10.2013 (gen. n. 1505 del 14.10.2013)  è 

stata impegnata  al n.1632 sul cap.  22 esercizio finanziario 2013 la somma di € 16.393,41  

per il pagamento delle indennità di carica al Commissario e al Sub Commissario,   dalla 

data di insediamento  fino a dicembre  2013; 

 Che  il Commissario   con  propria disposizione  prot. 28023 del 6.12.2013 ha 

conferito  le funzioni  vicarie al sub. Commissario dott.ssa Sergio Rosanna, per cui  da tale 

data  l’indennità  mensile da attribuire è  pari ad € 2.282,90; 

Visto che  la differenza  da liquidare  alla dott.ssa  Sergio, dal 6.12.2013 al 

31.12.2013,  ammonta ad € 273,52; 

Ritenuto doversi   procedere  all’integrazione  dell’impegno di spesa già assunto 

con determina  95/2013, per € 111,35; 

 Verificata la disponibilità finanziaria sull’impegno n. 1566 cap. 22 esercizio 

finanziario 2013, assunto con determina n. 88/2013;  

Visto il TUEL n.267/200; 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

DETERMINA 
- Di eseguire  variazione   per la differenza di € 111,35  sull’impegno n.1566 assunto 

con determina n. 88/2013 sul cap. 22 esercizio finanziario  2013, al fine di  poter 



liquidare al sub commissario dott.ssa Sergio Rosanna  l’indennità  delle  funzioni 

vicarie dal 6.12.2013 al 31.12.2013; 

- Di integrare  l’impegno di spesa   n. 1632 sul cap. 22 esercizio finanziario  2013  per  

273,52; 

-  dare atto che l’ufficio di ragioneria provvederà alla relativa liquidazione, senza 

l’adozione   di ulteriore atto.    

 
 

IL  RESPONSABILE  SETTORE VII 
    (dott.ssa Giuseppa Capone) 

 

 
 

 


